
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP001/2019/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de mobiliario con destino al edificio del nuevo Centro de
Transferencia Empresarial "El Olivillo" en el Campus de Cádiz de la Universidad de Cádiz. Desglosado en
tres lotes.

Presupuesto base de licitación
Importe 265.350,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.298 EUR.

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.
39111200 - Butacas de teatro.
39112000 - Sillas.
39131000 - Estanterías de oficina.
39132100 - Archivadores.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Se podrá demorar la entrega del equipamiento estando obligada/s la/s empresa/s adjudicataria/s a la
custodia y almacenamiento de los suministros adjudicados el tiempo estrictamente necesario, ya que los plazos de
entrega e instalación se adecuarán a la finalización de las obras de adecuación de los espacios en el edificio

Lugar de ejecución
Edificio “El Olivillo” de la Universidad de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Glorieta Simón Bolívar, s/n.
(11002) Cádiz España

Visto el expediente instruido para la contratación de referencia, en el que han logrado llegar a la fase final de la
adjudicación y superada la misma, según lo publicado en el perfil del contratante en fecha 27 de febrero de 2019 tres
licitadores por el siguiente orden:

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Condiciones de Licitación

1º. SUMINISTROS TÉCNICOS DE GALÍCIA,S.L.
2º DICODE SUMINISTROS. S.L.
3º.EL CORTE INGLÉS,S.A.

Por tanto, la Mesa de Contratación propuso la adjudicación del contrato a favor de SUMINISTROS TÉCNICOS DE
GALÍCIA,S.L.

Efectuado el requerimiento de la documentación preceptiva para ser adjudicatario y una vez cumplido dicho requisito
conforme a lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, de
conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y los Estatutos de la
Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa SUMINISTROS TÉCNICOS DE GALÍCIA,S.L. con CIF B15213911 por
un importe de 65.390,00 €, al cual aplicado el porcentaje correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido, asciende a
un total de 79.121,90 € (setenta y nueve mil ciento veintiuno con noventa céntimos). El contrato se formalizará en un plazo
máximo no superior a cinco días a partir del siguiente al de la presente notificación.

Considerando que, según informa el Gabinete Jurídico de la Universidad de Cádiz, la adjudicataria del Lote 2 y los otros
dos licitadores propuestos han renunciado expresamente a la interposición del potestativo recurso especial en materia de
contrataciones no constando la existencia actual de otros posibles interesados, contra la presente Resolución que agota la
vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso- administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de notificación de la
misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 105.282,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.010 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e422752-5263-4ba3-89cf-3afc5385a127


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aplicable a los tres lotes. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Aplicable a los tres lotes. Repuestos del mobiliario
ofertado. Repuestos del mobiliario ofertado al
mismo precio que el ofertado, con entrega en 5
días laborables desde el pedido, durante como
máximo 5 años, una vez formalizado el contrato.
P= 1 punto por año. Máx. 5p.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Aplicable a los tres lotes. Valoración de ampliación
del plazo de la garantía para todo el equipamiento.
Se valorará este criterio hasta un máximo de 5
puntos, empleándose la siguiente fórmula: P= 1
punto por año adicional de garantía. Máx. 5p.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicable a los tres lotes. Criterios ambientales
seguidos en el uso de materiales y proceso de
fabricación con certificación o ecoetiqueta oficial
emitidos por organismos oficiales. Certificado de
uso de madera ecológica, o de sustancias y
mezclas no contaminantes, procesos de
fabricación eficientes y no contaminantes, etc

: 5Ponderación 

Aplicable a los tres lotes. Diseño y aspecto exterior
del conjunto. Se tendrá en cuenta el diseño y
aspecto del mobiliario.

: 15Ponderación 

Aplicable a los tres lotes. Mejoras en cuanto a las
características mínimas exigidas de: - Mejora de
materiales (aluminio pulido, cristal, piel, etc.) y
grosores mínimos exigidos. 10p máx. - Durabilidad.
Elementos que garanticen una mayor durabilidad a
las características indicadas o a las que se exigen
por normativa (resistencia al rayado, tejidos
antimanchas, recubrimientos, estructura mejorada,
etc.). 10p máx. - Ergonomía. Formas y elementos
que mejoren el uso del mobiliario (regulación,
forma, material antiestático, etc.). 10 p máx.



Contacto

Teléfono 956015945
Fax 956015048

Dirección Postal

Ancha, 10 -2
(11001) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956015926
Fax 956015048

Dirección Postal

Ancha, 10 - 2ª
(11001) Cádiz España

Ofertas recibidas 4

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS TÉCNICOS GALICIA, SL
NIF B15213911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.121,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa al obtener la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en un plazo máximo no superior a cinco días a partir del siguiente al de la
presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado Universidad de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Ancha, 10- 16
(11001) Cádiz España

Apertura pública Sobres 1, 2 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2019 a las 09:40 horas
La fecha es orientativa. La fecha definitiva se publicará
en perfil de contratante de la Universidad de Cádiz

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=56GolA59lhkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003818154 |  2019-224561 | Mon, 18 Mar 2019 14:01:41:236 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65429479671750105340866395376791371988 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=56GolA59lhkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

